
 
 

 DIÁRIO ELETRÔNICO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

assessorialegislativa@mprs.mp.br 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

Editais................................................................................................................................................................................................................ 2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Boletins de Pessoal........................................................................................................................................................................................... 2 

Súmulas de Contratos....................................................................................................................................................................................... 3 

Avisos de Licitações.......................................................................................................................................................................................... 4 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE GESTÃO ESTRATÉGICA 

Concursos Públicos........................................................................................................................................................................................... 4 

 

                  Porto Alegre, 09 de setembro de 2021.    Edição n. 3161 

Nesta Edição: 



 
 

2 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 
 

 

EDITAL N. 416/2021 
 
De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 3.º do art. 22 do Provimento n. 71/2017-PGJ, do ARQUIVAMENTO dos 
seguintes expedientes: 
 

PR. EXPEDIENTE INTERESSADOS COMARCA 

00743.00043/2021-6 IC.00743.001.371/2020 Em Geral PJ CÍVEL DE CARAZINHO 

00786.00040/2021-0 IC.01536.001.882/2020 Tênio Roberto Carneiro PJ CÍVEL DE GUAÍBA 

00820.00164/2021-6 IC.00820.000.226/2020 
O(a) responsável legal pela empresa 

NECO Tele Entulho 
PJ ESPECIALIZADA DE  

PASSO FUNDO 

00829.00305/2021-6 NF.01413.001.797/2021 Silvana Greff Claro 
PJ DE DEFESA DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO DE PORTO ALEGRE 

00914.00135/2021-3 NF.01591.000.243/2021 Joao Elemar de Oliveira PJ DE TORRES 

01128.00398/2021-7 IC.01625.001.794/2020 
Aldo de Oliveira Pires e Ana Flávia 

Maccari 
PJ DE DEFESA DOS DIREITOS 
HUMANOS DE PORTO ALEGRE 

01614.00085/2021-1 IC.01614.000.807/2020 Associação de Catadores Sepé Tiarajú PJ DE SÃO GABRIEL 

 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 06 de setembro de 2021. 
 

LUCIANO DE FARIA BRASIL, 
Promotor de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 

 

 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

 

BOLETIM N. 276/2021 
 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JR., NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:  

EXONERAR 

- a pedido, a contar de 01 de setembro de 2021, a servidora GABRIELA SCHEEREN, ID n. 3882292, do Cargo em Comissão de 
Assessor de Promotor de Justiça II, CC-06, deste Órgão (PR.00816.00102/2021-2 - Port. 2655/2021). 



 
 

3 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 

NOMEAR 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, FELIPE ALVAREZ MADEIRA, para exercer o cargo de Oficial do Ministério 
Público, Classe “M”, em virtude de aprovação em concurso público, no qual obteve o décimo primeiro (11º) lugar na Lista de 
Classificação da Região Sul. Nome do cargo alterado de Secretário de Diligências para Oficial do Ministério Público, conforme Art. 1º, 
parágrafo único, da Lei n. 15.134/2018. (Port. 2658/2021). 

DESIGNAR 

- para integrar o Projeto FAVO – Força-Tarefa de Ajuda Voluntária, o servidor LUIS EMILIO COLLAZO HILLEBRAND, Oficial do 
Ministério Público, ID n. 3395057, para auxiliar a Promotoria de Justiça de Sobradinho, duas vezes por semana, no período de 06 de 
setembro a 06 de outubro de 2021 (DL.00033.00700/2021-0 - Port. 2660/2021). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

BENHUR BIANCON JR., 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 

 
SÚMULA DO 1° ADITIVO AO CONTRATO DE OBRA DE ENGENHARIA N. 075/2020  

PROCEDIMENTO N. 02405.000.112/2020  
TOMADA DE PREÇO N. 02/2020 

 
CONTRATADA: CSM – CONSTRUTORA SILVEIRA MARTINS EIRELI; OBJETO: acrescer e suprimir, relativamente ao objeto 
contratado, materiais e serviços, resultando no acréscimo, ao total da avença, estipulado no item 6.1 da cláusula sexta, da quantia de 
R$ 47.521,89 (quarenta e sete mil quinhentos e vinte e um reais e oitenta e nove centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 09.01; 
Recurso 0011; Projeto 1764; Subprojeto 00008; Natureza da Despesa 4.4.90.51; Rubrica 5103; SRO 009; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n. 8.666/93.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 03 de setembro de 2021.  
CARLOS ALBERTO CUNHA UMSZA,  
Diretor-Geral substituto. 
 

 
SÚMULA DE APOSTILA CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N. 125/2020  

PROCEDIMENTO N. 02405.000.193/2019 
 
CONTRATADA:  PROCERGS – CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE 
DO SUL S.A; OBJETO: apostilamento ao prestação dos serviços n.125/2020, de Manutenção, Operação e Armazenamento de Dados 
do Aplicativo de Recursos Humanos do Estado RS – RHE, para fazer constar o reajuste dos valores, a contar de 01 de agosto de 
2021, conforme a tabela abaixo: 
 

 
 
FUNDAMENTO LEGAL: com fulcro no § 8º do art. 65 da Lei Federal n. 8.666/93.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre,  06 de setembro de 2021.  
CARLOS ALBERTO CUNHA UMSZA,  
Diretor-Geral substituto. 
 



 
 

4 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÕES 
 
(1) Tomada de Preços n. 16/2021 (PGEA n. 00677.000.384/2021). Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de serviço de engenharia, 
com fornecimento de materiais, para execução de manutenção predial no prédio das Promotorias de Justiça de Tramandaí, conforme 
especificações constantes no Edital e seus Anexos. Preço Orçado: R$ 121.639,02.  Prazo: 04 meses. Data e horário limite para 
apresentação de envelopes: 28/09/2021, às 14 horas.  
 

(2) Tomada de Preços n. 17/2021 (PGEA n. 00677.000.385/2021). Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de serviço de engenharia, 
com fornecimento de materiais, para execução de reforma e manutenção predial nas Promotorias de Justiça de Flores da Cunha, 
conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. Preço Orçado: R$ 201.415,90.  Prazo: 04 meses. Data e horário limite 
para apresentação de envelopes: 28/09/2021, às 14 horas.  
Edital disponível na página: www.mprs.mp.br/licitacao/precos. Informações gerais: e-mail: licitacoes@mprs.mp.br. Base legal: Lei 
n. 8.666/93, e alterações.  
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 08 de setembro de 2021. 
LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA, 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

 

 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE GESTÃO ESTRATÉGICA 

 
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO – ESPECIALIDADE DIREITO 
DO QUADRO DE PESSOAL DE PROVIMENTO EFETIVO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – SERVIÇOS AUXILIARES DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

EDITAL N. 065/2021 
RESULTADO PRELIMINAR 

 
O Presidente da Comissão do Concurso do Ministério Público do Rio Grande do Sul, Dr. MARCELO LEMOS DORNELLES, no uso de 
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis ao concurso público 
para provimento do cargo de Analista – Especialidade Direito do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, aberto pelo Edital 
n. 001/2021, RESOLVE:  
 
Art. 1.°  TORNAR SEM EFEITO o Edital n. 058/2021, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público no dia 24 de agosto de 

2021, que divulgou o Resultado Preliminar da Prova Objetiva do concurso para o cargo de Analista – Especialidade Direito. 
 
Art. 2.º    DIVULGAR o gabarito definitivo da Prova Objetiva, conforme ANEXO I deste Edital. 
 
Art. 3.º   PUBLICAR os pareceres dos recursos deferidos, interpostos contra os cadernos de questões e o gabarito preliminar da 

Prova Objetiva no ANEXO II deste Edital. 
 
Art. 4.º  COMUNICAR que os candidatos que tenham interesse em ter acesso às razões dos indeferimentos dos recursos devem 

solicitar ao Instituto AOCP pelo e-mail candidato@institutoaocp.org.br com o título “Solicitação de Parecer Recurso Indeferido 
– Gabarito” no período da 0h00min do dia 13/09/2021 até às 23h59min do dia 15/09/2021. 

 
Art. 5.°   DIVULGAR o resultado preliminar da Prova Objetiva no ANEXO III deste Edital, conforme disposição do Item X do Edital 

de Abertura n. 001/2021. 
 
Art. 6.°   INFORMAR que o candidato poderá consultar individualmente sua Folha de Respostas no link Visualizar Folha de Respostas, 

bem como verificar o seu desempenho na Prova Objetiva por meio do link Boletim de desempenho da Prova Objetiva, 
disponíveis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, por até 60 (sessenta) dias, a contar da data de publicação deste 
edital. 

 
Art. 7.°  ABRIR PRAZO para interposição de recurso quanto ao resultado preliminar da Prova Objetiva. O recurso deverá ser 

protocolado em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do 
dia 13/09/2021 até às 23h59min do dia 15/09/2021, observado o horário oficial de Brasília – DF. 

 
Art. 8.º     As disposições deste Edital entram em vigor na data da publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

 
 

MARCELO LEMOS DORNELLES, 
Presidente da Comissão do Concurso. 

 
 
 

mailto:candidato@institutoaocp.org.br
http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/


 
 

5 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 

ANEXO I 
GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA 

 

ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ESPECIALIDADE DIREITO - CLASSE A  - PROVA 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20  

C A D B E B D A E B C B C C E B D E E X  

                     

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40  

X C B D A E E D A C A E D B D E B C D A  

                     

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60  

E B D A E B B E D B C D C B D B D B E B  

                     

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80  

C E D A B A C C E A X A B D X A X X A D  

  

ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ESPECIALIDADE DIREITO - CLASSE A - PROVA 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20  

B E A D B C B C B A E D C E C D E B D X  

                     

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40  

B X E C C A E A D E B D E E D A E A B B  

                     

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60  

C D B E D A E D B B C B D B D B E B C E  

                     

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80  

D A B A C C D E A C A B X X D A A D X X  

 

ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ESPECIALIDADE DIREITO - CLASSE A - PROVA 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20  

D B C B A E E B B C D A D B E E C C X B  

                     

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40  

C X D E A C D E A E D E B E A D A B B C  

                     

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60  

D E A D B E D B B E D B D B E B C E D A  

                     

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80  

B A C C D C B A C E X X A A B X D X A D  

 

ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ESPECIALIDADE DIREITO - CLASSE A - PROVA 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20  

E C B A B D B E A D B C E D B E C C X E  

                     

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40  



 
 

6 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
D B C X E A C A E D E D A D E B B D A E  

                     

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60  

B C E B A D B B E D D B E B C E D A B A  

                     

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80  

C C D C B D B E C A D D A A A X B X X X  

 
X = QUESTÃO ANULADA. 
 
 
 

ANEXO II 
PARECERES DOS RECURSOS DEFERIDOS - DEFINITIVO 

 
O Instituto AOCP, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICOS os pareceres dos recursos deferidos interpostos contra as 
questões da prova objetiva e o gabarito preliminar. 
 
Art. 1.º - Conforme os seguintes subitens do Edital de Abertura n. 001/2021: 
 
XII.       DOS RECURSOS 
 
6.        O(s) acerto(s) relativo(s) à(s) questão(ões) das provas eventualmente anulada(s) será(ão) concedido(s) a todos os candidatos 

presentes às provas, independentemente de formulação de recurso. 
   
7. O gabarito divulgado poderá ser alterado em função dos recursos interpostos e as provas serão corrigidas de acordo com o 

gabarito oficial definitivo.  
 
10. Na ocorrência do disposto nos subitens 6 e 7 deste Item, poderá haver, eventualmente, alteração da classificação inicialmente 

obtida para uma classificação superior ou inferior ou, ainda, poderá ocorrer a desclassificação do candidato que não obtiver o 
número mínimo de acertos exigidos na(s) prova(s). 

 
ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ESPECIALIDADE DIREITO - CLASSE A 

 
CADERNO: DIREITO PROCESSUAL CIVIL 
 
PROVA 01 – QUESTÃO N. 20 
PROVA 02 – QUESTÃO N. 22 
PROVA 03 – QUESTÃO N. 19 
PROVA 04 – QUESTÃO N. 24 
 
RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada. 
 
JUSTIFICATIVA: Prezados Candidatos, em resposta aos recursos interpostos, temos a esclarecer que a questão será anulada, tendo 
em vista que houve alteração de interpretação do §2º do art. 22 da Lei n. 12.016/2009, advinda do julgamento da Ação Direta de 
Inconstitucionalidade n. 4.296. Portanto recurso deferido. 
 
PROVA 01 – QUESTÃO N. 21 
PROVA 02 – QUESTÃO N. 20 
PROVA 03 – QUESTÃO N. 22 
PROVA 04 – QUESTÃO N. 19 
 
RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada. 
 
JUSTIFICATIVA: Prezados Candidatos, em resposta aos recursos interpostos, temos a esclarecer que a questão será anulada, tendo 
em vista que, no que tange à alternativa “C”, a Súmula 313 do Superior Tribunal de Justiça assim estabelece: “Em ação de 
indenização, procedente o pedido, é necessária a constituição de capital ou caução fidejussória para a garantia de pagamento da 
pensão, independentemente da situação financeira do demandado.”. Ainda que  a doutrina cite que sua interpretação deva ser feita de 
acordo com o art. 533 do Código de Processo Civil, é inegável que, em sua redação literal, não há especificação quanto a isso, sendo 
possível a dupla interpretação. Portanto recurso deferido. 
 
CADERNO: INFORMÁTICA 
 
PROVA 01 – QUESTÃO N. 71 
PROVA 02 – QUESTÃO N. 80 
PROVA 03 – QUESTÃO N. 72 
PROVA 04 – QUESTÃO N. 76 



 
 

7 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada. 
 
JUSTIFICATIVA: Prezados Candidatos, em resposta aos recursos interpostos, temos a esclarecer que a questão será anulada, tendo 
em vista a inexistência de uma alternativa correta, pois o enunciado é claro em afirmar que, no cenário colocado, o usuário se depara 
com a “falta” das linhas de grade e deve apresentá-las, exibi-las ou colocá-las. Assim, para efetuar essa operação, o usuário deve 
acessar a guia Exibir e, no grupo Mostrar/Ocultar, clicar na caixa de seleção Linhas de Grade que está “marcada” e não “desmarcada”, 
como sugere a questão. Portanto, o enunciado afirma que as linhas de grade não são apresentadas e a alternativa deveria ser 
“marcar” as linhas de grade. Portanto recurso deferido. 
 
PROVA 01 – QUESTÃO N. 75 
PROVA 02 – QUESTÃO N. 73 
PROVA 03 – QUESTÃO N. 78 
PROVA 04 – QUESTÃO N. 79 
 
RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada. 
 
JUSTIFICATIVA: Prezados Candidatos, em resposta aos recursos interpostos, temos a esclarecer que a questão será anulada, tendo 
em vista a existência de duas alternativas corretas, sendo elas “C” e “D”, pois, em 2016, a Google adicionou a função para que o 
usuário realize o download do arquivo do google doc, em EPUB, sem necessitar de um plugin. Portanto recurso deferido. 
 
PROVA 01 – QUESTÃO N. 77 
PROVA 02 – QUESTÃO N. 79 
PROVA 03 – QUESTÃO N. 71 
PROVA 04 – QUESTÃO N. 78 
 
RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada. 
 
JUSTIFICATIVA: Prezados Candidatos, em resposta aos recursos interpostos, temos a esclarecer que a questão será anulada, tendo 
em vista que aborda sistemas numéricos, tópico que, embora seja contemplado dentro da área de informática como assunto 
fundamental para a área de TI, em decorrência das especificações do cargo em questão, não pode ser considerado como conteúdo ao 
usuário comum de TI. Nesse sentido, ainda que o assunto abordado não tenha sido tratado com grande complexidade, o fato de não 
estar expresso no Conteúdo Programático e de não fazer parte do uso corriqueiro do usuário comum de informática inviabiliza a 
abordagem desse tema na prova.  Portanto recurso deferido.  
 
PROVA 01 – QUESTÃO N. 78 
PROVA 02 – QUESTÃO N. 74 
PROVA 03 – QUESTÃO N. 76 
PROVA 04 – QUESTÃO N. 80 
 
RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada. 
 
JUSTIFICATIVA: Prezados Candidatos, em resposta aos recursos interpostos, temos a esclarecer que a questão será anulada, tendo 
em vista a inexistência de uma alternativa correta, pois, de acordo com obras recentes acerca do tema, como: “Learning Malware 
Analysis”, de Monnappa K. A. de 2018, p.07, e “Windows Virus and Malware Troubleshooting”, de Bettany e Halsey, de 2017, p.01, um 
malware é um código que executa ações maliciosas e pode assumir a forma de um executável, script, código ou qualquer outro 
software. O malware é usado para roubar informações confidenciais, espionar o sistema infectado ou assumir o controle do sistema e 
chega ao seu sistema sem o consentimento do usuário, podendo ser entregue por meio de canais de comunicação, como e-mail, web 
ou drives USB. Ainda, conforme o site da Avast antivírus, (https://www.avast.com/pt-br/c-spyware#topic-2), o Spyware é um tipo de 
malware com o objetivo de roubar informações sensíveis (e.x. senhas e números de cartões de crédito) das pessoas que utilizam um 
computador. Portanto o malware é um termo amplo utilizado para se referir a diferentes tipos de programas maliciosos como trojans, 
vírus, worms, rootkits, incluindo o Spyware. Com base na literatura especializada e técnica em segurança da informação, um spyware 
é um tipo de malware. Embora possa haver algumas referências que definem outros tipos de spyware, tais como o keylogger, 
screenlogger e adware, é importante atentar-se que o enunciado da questão especifica um cenário em que se menciona "dados 
bancários" como um tipo de informação coletada através do malware, ou seja, a alternativa "adware" não pode ser considerada correta 
neste caso, uma vez que esse tipo de malware é utilizado especificamente para apresentar propagandas. Portanto recurso deferido. 
 
Art. 2.º O gabarito oficial pós-recursos está disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br. 
 
Art. 3.º Os recursos impetrados relativamente às demais questões foram INDEFERIDOS por terem sido considerados improcedentes. 
 
 

Maringá, 09 de setembro de 2021. 
 
 

INSTITUTO AOCP 

 

 

 

https://www.avast.com/pt-br/c-spyware#topic-2
http://www.institutoaocp.org.br/


 
 

8 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CONCURSO PÚBLICO  
PARA PROVIMENTO DO CARGO DE ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO – ESPECIALIDADE DIREITO DO QUADRO DE 

PESSOAL DE PROVIMENTO EFETIVO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – SERVIÇOS AUXILIARES DO  
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
EDITAL N. 065/2021 

 
ANEXO III - RESULTADO PÓS RECURSO OBJETIVA 

 

401.1 - R01 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região das Missões 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Alexsandra Monique Adam 5990002415 31.00 16.00 9.00 56.00 

Brian Gentil Fonseca 5990006529 30.00 13.00 7.00 50.00 

Caio Sampaio Menezes 5990006303 33.00 16.00 8.00 57.00 

Carlos Eduardo Rodrigues Lopes 5990010273 34.00 15.00 9.00 58.00 

Douglas Roschildt 5990010292 32.00 15.00 7.00 54.00 

Edimilson Anger Da Veiga 5990011599 32.00 17.00 6.00 55.00 

Eliana Swidzikiewicz 5990003803 30.00 15.00 8.00 53.00 

Ezequiela Basso Bernardi 5990011414 36.00 15.00 8.00 59.00 

Fernanda Diniz Guedes 5990010407 30.00 14.00 7.00 51.00 

João Rodrigo Teixeira Motta 5990004117 38.00 16.00 9.00 63.00 

Juliana Azevedo Darela 5990004665 31.00 13.00 8.00 52.00 

Luís Antônio Da Silva Sobrinho 5990004346 30.00 16.00 9.00 55.00 

Marcio Da Silva Canosa 5990008358 38.00 17.00 8.00 63.00 

Matheus França Dourado 5990005241 30.00 15.00 9.00 54.00 

Stephanie Rambo Harlos 5990008423 30.00 16.00 9.00 55.00 

401.2 - R02 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região do Médio Uruguai 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Aline Teodoro Brazão 6000009948 30.00 16.00 8.00 54.00 

Alisson Plaziat Cenci 6000009239 30.00 16.00 7.00 53.00 

Anagreici Manfrin Pretto 6000010041 33.00 18.00 6.00 57.00 

Beatriz Helena Wildner 6000008382 34.00 12.00 6.00 52.00 

Caroline Studzinski Da Silva 6000008131 34.00 18.00 7.00 59.00 

Débora Almerinda Silva Espanhol 6000008797 31.00 15.00 6.00 52.00 



 
 

9 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Deisi Cristina Galleazzi 6000013908 34.00 18.00 7.00 59.00 

Edson Luis Leão De Oliveira Junior 6000010261 31.00 17.00 8.00 56.00 

Francieli Giraldi 6000011394 31.00 15.00 7.00 53.00 

Francine Suelen Klauck 6000005441 30.00 15.00 8.00 53.00 

Gabriella Sucolotti Gastmann 6000008552 35.00 14.00 7.00 56.00 

Giulia Pastorio Matheus 6000004604 37.00 15.00 8.00 60.00 

Jedson Jean Ramalho De Sousa 6000001297 31.00 14.00 10.00 55.00 

José Vinício Pereira Dos Santos 6000009189 30.00 14.00 7.00 51.00 

Julia Ferri Polese 6000006295 34.00 16.00 9.00 59.00 

Luana Vanessa De Jesus 6000005160 32.00 17.00 7.00 56.00 

Marcelo Machado Borba Junior 6000008485 34.00 13.00 7.00 54.00 

Marcírio Barcellos Gessinger 6000002555 34.00 17.00 8.00 59.00 

Patrícia Lavratti 6000004844 35.00 14.00 8.00 57.00 

Poliana Madlene Schmitz 6000011150 30.00 17.00 6.00 53.00 

Rafaela Berwian 6000006144 34.00 18.00 9.00 61.00 

Vanessa Cristina Depiere 6000010321 32.00 19.00 6.00 57.00 

401.3 - R03 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região Planalto 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Ana Carolina Dauve 6050003897 31.00 18.00 7.00 56.00 

Ana Luiza Agnes Weiller 6050007919 30.00 15.00 7.00 52.00 

André Torres Pinheiro De Souza 6050007315 34.00 15.00 9.00 58.00 

Andreza Sordi 6050009596 33.00 15.00 6.00 54.00 

Ben Hur Coluzzi De Almeida 6050004486 34.00 18.00 8.00 60.00 

Betina Santoro Benvegnú 6050008378 30.00 16.00 7.00 53.00 

Bia Makki Weinert 6050000292 33.00 17.00 8.00 58.00 

Bruna Bassi Vedana 6050010141 33.00 18.00 7.00 58.00 

Camila Biava Rodrigues 6050005451 33.00 12.00 9.00 54.00 

Camila Miranda Braga 6050008740 33.00 17.00 10.00 60.00 



 
 

10 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Clederson Souza Droppa 6050008289 33.00 12.00 7.00 52.00 

Cristina Aparecida De Quevedo 6050005482 33.00 15.00 8.00 56.00 

Daniela Simon 6050006813 38.00 18.00 7.00 63.00 

Débora Lindemann 6050012199 30.00 12.00 9.00 51.00 

Débora Noll 6050005102 31.00 12.00 8.00 51.00 

Douglas Balbinott 6050001685 35.00 18.00 9.00 62.00 

Ederson Diniz Queiroz 6050009483 34.00 15.00 6.00 55.00 

Eduarda Zago Lyrio 6050009343 32.00 18.00 8.00 58.00 

Fernanda Grando Dos Santos 6050001941 37.00 19.00 8.00 64.00 

Flavia Janisch 6050003625 31.00 17.00 7.00 55.00 

Francini Byk Giovanella 6050008242 35.00 17.00 7.00 59.00 

Gabriela Stamm Da Rosa 6050002418 30.00 16.00 7.00 53.00 

Gabriela Tietbohl Argenta 6050007080 34.00 16.00 7.00 57.00 

Giovanni Silva Da Rosa 6050004049 39.00 12.00 7.00 58.00 

Jader Tams Lourenço Grolli 6050003420 33.00 14.00 10.00 57.00 

João Augusto Follador 6050003922 34.00 14.00 7.00 55.00 

Julia Duque De Souza 6050004459 35.00 15.00 7.00 57.00 

Juliana Luzzi 6050009794 36.00 12.00 7.00 55.00 

Juliana Palma 6050005897 31.00 12.00 9.00 52.00 

Leonardo Dos Santos Arpini 6050004358 34.00 13.00 6.00 53.00 

Leonardo Pavan Bagatini 6050013950 32.00 17.00 6.00 55.00 

Letiérry Levandoski 6050006734 32.00 14.00 9.00 55.00 

Ligia Almeida Lima Savone 6050010966 30.00 13.00 7.00 50.00 

Lucas Dill Rizzatto 6050006072 37.00 19.00 8.00 64.00 

Lucas Lemes Montes 6050000010 32.00 14.00 8.00 54.00 

Luis Felipe Amaro Teixeira 6050010587 30.00 16.00 7.00 53.00 

Luíza Maria Samulewski 6050010037 34.00 14.00 6.00 54.00 

Mariane Favretto 6050006202 36.00 19.00 8.00 63.00 



 
 

11 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Maria Vitoria Mattos 6050005302 31.00 16.00 8.00 55.00 

Matheus Beschorner De Souza 6050000619 41.00 17.00 8.00 66.00 

Matheus Frantz Bruel 6050002624 34.00 17.00 8.00 59.00 

Maurício José Artuzi 6050007957 33.00 16.00 8.00 57.00 

Naira Eliza Menegat 6050010142 34.00 18.00 9.00 61.00 

Otto Canuto Imbassay 6050011173 30.00 14.00 8.00 52.00 

Paula Caroline Wisniewski 6050000036 35.00 17.00 6.00 58.00 

Paula Favero 6050007084 32.00 14.00 7.00 53.00 

Pietro Batezini Zanin 6050003311 35.00 14.00 7.00 56.00 

Rafael Leandro Daun 6050002630 33.00 13.00 9.00 55.00 

Renata Giovana Rech 6050005334 31.00 13.00 6.00 50.00 

Renato Brunetti Cruz 6050011904 35.00 18.00 9.00 62.00 

Ricardo André Limberger 6050007433 33.00 19.00 9.00 61.00 

Taibson Corrêa Da Silva 6050008612 31.00 15.00 7.00 53.00 

Vinicius Cunningham Gmyterco 6050007171 40.00 16.00 8.00 64.00 

401.4 - R04 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região do Alto Jacuí 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Augusto Carlos De Menezes Beber 6060006560 36.00 14.00 7.00 57.00 

Bárbara Mariane Feeburg Porto Alegre 6060010121 34.00 14.00 6.00 54.00 

Catia Gabriela Bonini 6060007097 39.00 19.00 8.00 66.00 

Gabriela Bystronski Di Bernardi 6060009220 32.00 15.00 7.00 54.00 

Gabriel Santana Vasco Viana 6060004456 33.00 14.00 6.00 53.00 

Ivan Marcio Gitahy Neto 6060004434 36.00 14.00 8.00 58.00 

Katiele Rauber Brandão 6060007318 30.00 12.00 7.00 49.00 

Lais Batistuta Silva 6060008317 35.00 17.00 8.00 60.00 

Luciano Da Costa Moscon 6060000044 31.00 16.00 8.00 55.00 

Matheus Terra Pereira 6060007250 34.00 16.00 8.00 58.00 

Tamine Goergen Bronzatti 6060001616 30.00 16.00 8.00 54.00 



 
 

12 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
401.5 - R05 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região da Serra 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Alessandra Anzanello Lago 6070009087 31.00 15.00 8.00 54.00 

André Joaquim Soares Quinete 6070011297 30.00 17.00 8.00 55.00 

Ariston Henrique Spagnollo 6070003891 30.00 16.00 6.00 52.00 

Audrey Larissa Zinn 6070009252 35.00 14.00 9.00 58.00 

Brenda Fracalossi Mueller 6070002523 31.00 17.00 7.00 55.00 

Bruna Schommer Hatje 6070009628 30.00 18.00 8.00 56.00 

Cleber De Melo Da Silva 6070012026 33.00 12.00 8.00 53.00 

Cleika Luisa Vier 6070007489 33.00 20.00 8.00 61.00 

Daniel Diniz Barreto De Paiva 6070003715 37.00 17.00 8.00 62.00 

Daniel Michel Sobottka 6070012315 33.00 15.00 9.00 57.00 

Djanio Teixeira Lima Junior 6070002619 34.00 18.00 10.00 62.00 

Douglas Braida De Moraes 6070008093 35.00 18.00 8.00 61.00 

Evellin Borges 6070004392 32.00 17.00 9.00 58.00 

Everton Lovatel Chiarani 6070008982 31.00 17.00 9.00 57.00 

Fabio Jose Rizzi Corso 6070010351 30.00 17.00 8.00 55.00 

Felipe Kenishi Takada 6070008461 38.00 18.00 7.00 63.00 

Fernanda Lopes Dos Santos 6070008082 36.00 19.00 9.00 64.00 

Flaviane Baldasso 6070008981 31.00 15.00 6.00 52.00 

Gabrielle Kunz Gonçalves 6070007028 39.00 16.00 8.00 63.00 

Guinter De França Nast 6070012893 33.00 15.00 6.00 54.00 

Gustavo Lira De Araujo Carneiro 6070007278 35.00 13.00 8.00 56.00 

Indira Capela Rodrigues 6070000272 33.00 14.00 8.00 55.00 

Ketlin Borges 6070004391 34.00 18.00 8.00 60.00 

Luiza Gouveia Blazius 6070012894 30.00 15.00 6.00 51.00 

Luiz Henrique Godoi Laranjeira 6070014337 31.00 15.00 7.00 53.00 

Marina Pertile Flores 6070008567 34.00 18.00 9.00 61.00 



 
 

13 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Marta Inês Filippi Chiella 6070004954 30.00 14.00 6.00 50.00 

Mauro César Teixeira De Farias Filho 6070012665 31.00 16.00 7.00 54.00 

Michele De Paula 6070006567 32.00 14.00 7.00 53.00 

Milton Gordo Neto 6070004125 30.00 15.00 6.00 51.00 

Paola De Andrade 6070000407 38.00 18.00 6.00 62.00 

Patrick Extoshates Marcos 6070000264 31.00 14.00 9.00 54.00 

Paulo Vitor Rodrigues Bezerra 6070001557 38.00 16.00 8.00 62.00 

Priscilla Orberg 6070000225 30.00 16.00 8.00 54.00 

Rafael Tebaldi 6070008412 39.00 18.00 8.00 65.00 

Renata Bigarella Zugno 6070008360 31.00 16.00 6.00 53.00 

Tales Leonard De Moura Cardoso 6070003740 30.00 12.00 7.00 49.00 

Vinicius Salvador Pasquali 6070010607 30.00 16.00 6.00 52.00 

Willian César Da Silva 6070008150 31.00 14.00 8.00 53.00 

Wilyam Knaak De Vargas 6070009039 30.00 18.00 8.00 56.00 

401.6 - R06 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região do Vale do Taquari 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Ana Cristina Favero Carra 6080007657 34.00 15.00 7.00 56.00 

Arthur Reveilleau Dos Reis 6080005022 32.00 15.00 6.00 53.00 

Bibiana Silveira Ferreira 6080006577 30.00 18.00 7.00 55.00 

Bruno Bastos Duarte 6080000429 38.00 15.00 6.00 59.00 

Bruno Silva Ribeiro 6080004230 31.00 14.00 7.00 52.00 

Clarissa Werner Johann 6080012353 30.00 16.00 7.00 53.00 

Eduardo Santos Da Silva E Silva 6080010338 32.00 16.00 7.00 55.00 

Felipe Fauri 6080008169 34.00 17.00 7.00 58.00 

Gabriel Cristian De Vargas 6080009646 30.00 15.00 10.00 55.00 

Gabriel Lessa Melo 6080009840 33.00 18.00 10.00 61.00 

Marina Antunes Martini 6080002041 30.00 15.00 7.00 52.00 

Marina Uhry Vieira 6080006131 31.00 16.00 6.00 53.00 



 
 

14 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Rafaela Baumart 6080008560 36.00 19.00 6.00 61.00 

Ramon Scheid 6080002811 34.00 19.00 9.00 62.00 

Tailan Tomiello Costa 6080002693 33.00 16.00 8.00 57.00 

401.7 - R07 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região dos Campos de Cima da Serra 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Bianca Caneppele Sott 6100013586 36.00 17.00 7.00 60.00 

Camila Rodeghero Dal Piaz 6100005930 36.00 12.00 9.00 57.00 

Daniela Fontana Dorini 6100010247 32.00 15.00 6.00 53.00 

Daniely Danieleski 6100003391 33.00 14.00 8.00 55.00 

Déborah Rossi 6100000696 36.00 15.00 6.00 57.00 

Emiliano Campagnaro Chilante 6100003078 41.00 17.00 7.00 65.00 

Gabriel Larrea Kalaf 6100011696 37.00 14.00 8.00 59.00 

Gabrielle Bocaiuva Mota 6100013804 37.00 16.00 7.00 60.00 

Guilherme Marques Ferreira 6100010309 33.00 14.00 8.00 55.00 

Leonardo Almeida Vanaz 6100003349 31.00 16.00 7.00 54.00 

Marcos Felipe Barbosa Da Fonseca 6100006928 30.00 17.00 8.00 55.00 

Natália Luvizon Rodrigues 6100008583 31.00 13.00 7.00 51.00 

Roberta Gabbardo 6100000064 30.00 14.00 8.00 52.00 

Roberto Jacobi De Oliveira 6100003376 32.00 15.00 9.00 56.00 

401.8 - R08 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região do Vale do Rio Pardo 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Aline Da Silva 6110004259 32.00 17.00 7.00 56.00 

Ana Paula Dalavia Von Borowski 6110002408 33.00 17.00 8.00 58.00 

Augusto Reali Beck 6110008410 34.00 16.00 8.00 58.00 

Felipe Alberto Lazzari 6110005350 35.00 16.00 9.00 60.00 

Felipe Grings Dias 6110006346 36.00 18.00 8.00 62.00 

Gabriela Quadra Vieira Dos Santos 6110009279 31.00 19.00 8.00 58.00 

Guilherme Roberto Jasper 6110011165 34.00 15.00 9.00 58.00 



 
 

15 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Helena Frey De Oliveira 6110002112 32.00 19.00 8.00 59.00 

Jéssica Zago Moraes Hörbe 6110013667 31.00 17.00 8.00 56.00 

João Pedro Do Nascimento Costenaro 6110008113 31.00 16.00 8.00 55.00 

João Pedro Santi Possamai 6110003343 34.00 12.00 7.00 53.00 

Luiz Alberto Theisen 6110007163 31.00 15.00 6.00 52.00 

Mariana Pohlmann Moraes 6110008562 30.00 17.00 8.00 55.00 

Newmara Haas Lazzery 6110003967 30.00 16.00 7.00 53.00 

Rafaela Nagel Jarczewski 6110009839 31.00 16.00 8.00 55.00 

Renata Rizzatti 6110009394 32.00 19.00 6.00 57.00 

Taiele Balardin De Oliveira 6110007119 37.00 14.00 8.00 59.00 

Tarso Skrebsky Rodrigues 6110009970 35.00 15.00 8.00 58.00 

Vinicius Teixeira Dias 6110010584 30.00 15.00 8.00 53.00 

401.9 - R09 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região Central 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Adão Adroaldo Maciel 6160010605 30.00 12.00 6.00 48.00 

Adrissa Flores Severo 6160009293 32.00 17.00 6.00 55.00 

Amanda Heberlê Reis 6160004357 33.00 17.00 9.00 59.00 

Andressa Nichel 6160008684 35.00 14.00 7.00 56.00 

Bárbara Eleonora Taschetto Bolzan 6160008442 36.00 13.00 8.00 57.00 

Bibiana Lorenzoni Sauthier 6160004805 34.00 16.00 9.00 59.00 

Bruna Maria Pilau Philippsen 6160006989 30.00 19.00 9.00 58.00 

Bruno Schafer Carazzo 6160004007 33.00 17.00 8.00 58.00 

Camila Félix Argenta 6160008543 33.00 18.00 8.00 59.00 

Carolina Graebner Pereira 6160012488 30.00 12.00 6.00 48.00 

Filipe Nunes De Castro Pereira 6160010221 35.00 18.00 8.00 61.00 

Flavia Hardt Schreiner 6160013001 36.00 18.00 7.00 61.00 

Helena Leonardi De Franceschi 6160002893 30.00 16.00 9.00 55.00 

Isadora Scherer Simões 6160000162 32.00 17.00 7.00 56.00 



 
 

16 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Larissa Haselein Bayer 6160004531 30.00 13.00 6.00 49.00 

Luis Augusto Parnow 6160009846 33.00 18.00 8.00 59.00 

Mairom Rosa Tambara 6160006885 36.00 16.00 6.00 58.00 

Mariana Da Silva Brambilla 6160009017 30.00 18.00 7.00 55.00 

Matheus Moreira Bolzan 6160011794 32.00 15.00 7.00 54.00 

Melissa Gonçalves De Lima 6160007505 34.00 18.00 9.00 61.00 

Rodrigo Urach Bastos 6160002608 31.00 18.00 8.00 57.00 

Tayane Maciel Castro 6160002186 34.00 18.00 7.00 59.00 

401.10 - R10 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região da Fronteira Oeste 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Bernardo Gaube Messias 6180003613 31.00 13.00 6.00 50.00 

Débora Moreira Caporlingua 6180001973 30.00 13.00 8.00 51.00 

Fernanda Rohleder Bronzoni 6180011295 32.00 14.00 7.00 53.00 

Gabriel Batista Trindade 6180006209 33.00 14.00 8.00 55.00 

Handria Cecato Dal Lago 6180006899 30.00 12.00 6.00 48.00 

Letícia Vidikin Ramos 6180007253 30.00 14.00 9.00 53.00 

Maiara Regina Hennicka 6180007495 34.00 17.00 8.00 59.00 

Marcos Nero Cavaret Lopes 6180003457 30.00 12.00 6.00 48.00 

401.11 - R11 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região da Campanha 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Camila Goulart De Oliveira Hubert 6190008755 33.00 15.00 7.00 55.00 

Fernando Gabriel Mallmann 6190009081 32.00 17.00 8.00 57.00 

Gabriel Fonseca De Albuquerque 6190005382 32.00 17.00 9.00 58.00 

Hiago Freitas Da Silva 6190004304 34.00 18.00 8.00 60.00 

Juliano Sérgio Dalmolin Filho 6190010158 38.00 17.00 8.00 63.00 

Lorenzo Borges De Pietro 6190000202 32.00 15.00 7.00 54.00 

Rodolfo Xavier Thedy 6190008753 33.00 17.00 8.00 58.00 

401.12 - R12 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região Sul 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 



 
 

17 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Arthur Cavalheri Nunes Zamperlini 6200008487 30.00 18.00 8.00 56.00 

Betina Buchaim Osvaldt 6200007289 35.00 15.00 8.00 58.00 

Carlo Giacomelli Corvello 6200012107 36.00 17.00 8.00 61.00 

Carolina Costa Da Cunha 6200007853 31.00 15.00 7.00 53.00 

Deise Maria Votto Silva 6200006309 34.00 15.00 8.00 57.00 

Elisa Bento Bosenbecker 6200006649 36.00 15.00 8.00 59.00 

Fabricio Dias Eifler 6200009500 31.00 16.00 8.00 55.00 

Fátima Karnopp Veiga 6200004399 30.00 15.00 7.00 52.00 

Felipe Davila Farias 6200006270 34.00 20.00 7.00 61.00 

Fernanda Bratz 6200003554 36.00 17.00 8.00 61.00 

Flavia Quiroga Quintas 6200000101 37.00 18.00 8.00 63.00 

Gabriel Marques Luzzardi 6200009338 38.00 16.00 7.00 61.00 

Giovanna Calvano Da Silva 6200013673 41.00 16.00 9.00 66.00 

Helena Bento Bosenbecker 6200008372 36.00 17.00 8.00 61.00 

Isabelle Gonçalves Santos 6200007763 30.00 15.00 8.00 53.00 

João Manuel Moreira Hallal 6200004593 31.00 18.00 8.00 57.00 

Juliana Brum Isaacsson 6200004917 36.00 14.00 7.00 57.00 

Juliano Peters Iribarrem 6200012512 31.00 18.00 9.00 58.00 

Laura Pistoletti Ribeiro 6200005766 34.00 17.00 8.00 59.00 

Lívia Rossi Santana 6200005568 33.00 15.00 7.00 55.00 

Lucas Sá Brito Milech 6200004923 30.00 15.00 9.00 54.00 

Luciano Roberto Gulart Cabral Júnior 6200007684 41.00 17.00 8.00 66.00 

Luiza Nogueira Souza 6200004356 34.00 14.00 7.00 55.00 

Marciele Lütkemeyer 6200011776 30.00 15.00 6.00 51.00 

Mariana De Castro Prestes 6200009546 30.00 19.00 9.00 58.00 

Rodrigo Fonseca Madeira 6200005342 30.00 16.00 9.00 55.00 

Silvia Maria Correa Vieira 6200007544 30.00 13.00 7.00 50.00 

Yasmin Pereira Da Silva 6200010463 30.00 15.00 6.00 51.00 



 
 

18 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
401.13 - R13 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região do Litoral 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Bianca Mac Knight Lemberg 6210006192 30.00 13.00 7.00 50.00 

Bruno Cardona Cipele 6210010697 32.00 17.00 6.00 55.00 

Cássio Faria Martins 6210012821 32.00 16.00 8.00 56.00 

Gabriel De Souza Costa 6210006278 34.00 18.00 6.00 58.00 

Gabriel Victor Santiago Benedetti Morimoto 6210006854 38.00 16.00 9.00 63.00 

Henrique Da Rocha Almeida 6210004565 30.00 13.00 7.00 50.00 

Isabela Karine Rodrigues Da Silva Martins 6210000816 41.00 17.00 10.00 68.00 

João Francisco Mendes De Souza 6210004092 37.00 16.00 8.00 61.00 

Josmar Luiz Silveira Longo 6210002231 36.00 18.00 7.00 61.00 

Matheus Leites Bernardo 6210009658 37.00 17.00 8.00 62.00 

Rodrigo Hanssen Madaleno Racca 6210010834 33.00 15.00 9.00 57.00 

Thiago Guitcis Laurino 6210005663 32.00 14.00 6.00 52.00 

Virgínia Lupatini 6210014043 36.00 17.00 9.00 62.00 

401.14 - R14 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região Metropolitana 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Alexandre Felisberto Oliveira 6220007225 30.00 14.00 7.00 51.00 

Ana Luiza Kubiça Pavão Espindola 6220004116 31.00 19.00 8.00 58.00 

Ana Paula Bortolini 6220010074 33.00 14.00 7.00 54.00 

Andressa Citadini Machado 6220008616 32.00 16.00 9.00 57.00 

Brayam Gabrilli Arnulf 6220004821 30.00 17.00 8.00 55.00 

Bruno Dalpian Heis 6220011430 31.00 19.00 7.00 57.00 

Camila Latuada De Oliveira 6220004712 31.00 16.00 9.00 56.00 

Carolina Stelmach Rodrigues Alves 6220007308 32.00 18.00 6.00 56.00 

Felipe Ramos De Oliveira Zahan Kloos 6220007599 31.00 15.00 9.00 55.00 

Felipe Rodrigues Neves Pinto 6220010945 37.00 13.00 9.00 59.00 

Fernanda Soares Magagnin 6220004379 39.00 14.00 8.00 61.00 

Guilherme De Souza Mendes 6220008778 35.00 13.00 7.00 55.00 



 
 

19 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Guilherme Henrique Di Iorio Dias 6220009851 31.00 13.00 8.00 52.00 

Gustavo Grassi Manfrin 6220006112 30.00 16.00 7.00 53.00 

Juliana Lais Barbieri 6220010405 33.00 16.00 8.00 57.00 

Laura Ayub Salvatori 6220008404 37.00 16.00 8.00 61.00 

Leonardo Trindade Soares 6220007139 30.00 20.00 7.00 57.00 

Leticia Mentz Cabeda 6220008677 35.00 14.00 6.00 55.00 

Letícia Queiroz Rabelo 6220004445 30.00 17.00 6.00 53.00 

Lucas Da Silva Spielmann 6220008354 37.00 14.00 8.00 59.00 

Luíza Thomé Bacchi 6220011144 33.00 17.00 7.00 57.00 

Maria Luiza Deschamps 6220010956 33.00 17.00 7.00 57.00 

Mariana Koakoski Spindler 6220006063 30.00 17.00 7.00 54.00 

Matheus Palhano Mendes 6220009951 33.00 17.00 7.00 57.00 

Patricia Quentel 6220008731 33.00 16.00 7.00 56.00 

Pedro Hübner Wortmann 6220008392 33.00 19.00 8.00 60.00 

Rafaela Heckler Lenz 6220006035 31.00 17.00 8.00 56.00 

Renato Younes Quatrin 6220009305 31.00 13.00 7.00 51.00 

Rodrigo Pedro Ludgerio 6220009096 38.00 14.00 8.00 60.00 

Tainá Greselle Carlesso 6220008379 30.00 15.00 6.00 51.00 

Thiago Resende Gonzalez 6220005404 32.00 15.00 7.00 54.00 

401.15 - R15 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região Metropolitana do Delta do Jacuí 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Arthur Álvares Pedrosa 6230009352 31.00 16.00 9.00 56.00 

Bernardo Bussolo Da Silva 6230008403 32.00 14.00 7.00 53.00 

Bruna Cracco Miranda 6230010962 30.00 16.00 8.00 54.00 

Bruno Dos Santos Lopes 6230010043 33.00 16.00 8.00 57.00 

Bruno Maia Ferreira 6230009966 34.00 15.00 8.00 57.00 

Camila De Abreu Port 6230001891 33.00 16.00 8.00 57.00 

Carlos Felipe Severo Chitão 6230011640 39.00 17.00 9.00 65.00 



 
 

20 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Caroline Cristine Faria Rabito 6230010662 34.00 19.00 8.00 61.00 

Daniel Rasch 6230005623 35.00 19.00 8.00 62.00 

Diego Garcez Barlem 6230008161 30.00 13.00 8.00 51.00 

Felipe Pereira Rodrigues 6230011674 30.00 14.00 8.00 52.00 

Felipe Ribas Dos Santos 6230008969 33.00 16.00 9.00 58.00 

Flávio Dos Anjos Mecenas 6230005636 32.00 17.00 7.00 56.00 

Francielly Glovacki De Quadros 6230012880 31.00 12.00 6.00 49.00 

Gabriel Cláudio Sampaio 6230009230 30.00 19.00 8.00 57.00 

Gabriel Henry Costa Gonçalves 6230008972 31.00 20.00 9.00 60.00 

Giovana  Barrera De Azambuja 6230006952 30.00 15.00 10.00 55.00 

Giuliano Schneider De Oliveira 6230011702 36.00 14.00 6.00 56.00 

João Silvio Santana Gonzalez Filho 6230010541 32.00 13.00 9.00 54.00 

Karenn Lucy Damásio Pereira 6230010034 35.00 18.00 7.00 60.00 

Karine Oliveira Guilherme 6230001242 36.00 19.00 7.00 62.00 

Lívia Ferraz De Souza 6230014081 30.00 15.00 7.00 52.00 

Luan Maturano Dutra 6230007136 39.00 17.00 7.00 63.00 

Lucas Benedetti Dallagnol 6230008743 38.00 19.00 9.00 66.00 

Lucas Rocha Julio 6230011901 36.00 16.00 8.00 60.00 

Lucas Vitor De Oliveira 6230012664 33.00 19.00 7.00 59.00 

Marcelle Avila De Lima 6230009006 33.00 18.00 8.00 59.00 

Maria Cristina Cavalcante Sales 6230009339 34.00 16.00 9.00 59.00 

Marina De Barros Bellas Alencar 6230005972 38.00 19.00 9.00 66.00 

Mateus Paulo Da Silva 6230009344 31.00 16.00 7.00 54.00 

Natália Louzada De Lacerda 6230001222 31.00 15.00 6.00 52.00 

Rafael Schneider Kircher 6230004629 30.00 18.00 7.00 55.00 

Raquel Mezzomo Curtinaz 6230009682 33.00 19.00 9.00 61.00 

Renan Muller Telles 6230002452 32.00 15.00 7.00 54.00 

Renata Borella Bravo 6230010854 34.00 18.00 9.00 61.00 



 
 

21 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Renata Zientarski Fernandes 6230006054 32.00 14.00 8.00 54.00 

Rodemário Duarte Caiafa De Carvalho 6230011441 32.00 16.00 9.00 57.00 

Rodrigo Bigliardi Zibetti 6230008298 32.00 18.00 6.00 56.00 

Samanta Laís Lehnhardt Weissheimer 6230012655 37.00 16.00 6.00 59.00 

Stevan Vieira De Sousa 6230002503 30.00 15.00 6.00 51.00 

Swanne Krug Gonzalez 6230007740 30.00 19.00 9.00 58.00 

Victória Tonetto Byruchko 6230004659 42.00 18.00 8.00 68.00 

Viviane Krolow Correa 6230010982 30.00 15.00 8.00 53.00 

Yana Gusmão Alves Dias Tavares 6230008111 32.00 17.00 9.00 58.00 

401.16 - R16 - ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO –  ESPECIALIDADE DIREITO - Região Porto Alegre 

NOME INSCRIÇÃO 
Conhecimentos 

Específicos 
Língua 

Portuguesa 
Informática 

NOTA 
OBJETIVA 

Adrielli Beatriz Lima Santos 6240008144 34.00 13.00 7.00 54.00 

Alessandra Galluzzi David 6240002169 36.00 18.00 7.00 61.00 

Alexandre Weihrauch Pedro 6240002897 32.00 15.00 8.00 55.00 

Ana Carolina Barreto Fontes 6240007015 32.00 18.00 9.00 59.00 

Ana Claudia Ribeiro Pedersoli 6240002433 32.00 16.00 8.00 56.00 

Ana Luisa De Almeida Casas 6240012249 30.00 16.00 8.00 54.00 

Andressa Cardoso Barrientos 6240010660 31.00 14.00 6.00 51.00 

Andressa Silva Rocha 6240012531 31.00 16.00 9.00 56.00 

Barbara Bisogno Paz 6240009673 33.00 19.00 7.00 59.00 

Beatriz Reis Abreu 6240005245 35.00 17.00 7.00 59.00 

Bruna Da Rosa Roman 6240005594 31.00 15.00 9.00 55.00 

Bruno Rocha Julio 6240011894 40.00 17.00 9.00 66.00 

Camila Moreira Carlos 6240006443 33.00 16.00 9.00 58.00 

Carolina Fraga Limas 6240002151 30.00 18.00 7.00 55.00 

Carolina Lago Dallagnol 6240004003 31.00 14.00 7.00 52.00 

Dandara Xavier Ferreira 6240001401 30.00 14.00 7.00 51.00 

Daniel Godoy Danesi 6240001378 33.00 16.00 8.00 57.00 



 
 

22 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Eduardo Schiling Cordova 6240009871 30.00 17.00 9.00 56.00 

Eduardo Souza Carvalho 6240009243 30.00 16.00 6.00 52.00 

Eliana Arndt Schimit 6240006045 34.00 15.00 9.00 58.00 

Eloy Carvalho Diniz 6240006109 31.00 16.00 7.00 54.00 

Eslen De Souza Araujo 6240000918 30.00 17.00 7.00 54.00 

Evelyn Cristina Souza Da Silva 6240008004 32.00 18.00 8.00 58.00 

Felipe Arthur Mendes Luna 6240007708 35.00 16.00 9.00 60.00 

Fernanda Martins Rocha 6240000144 31.00 15.00 8.00 54.00 

Flávio Junio Emidio Da Silva 6240006294 33.00 14.00 8.00 55.00 

Gabrielle Gaeski Mársico 6240008033 30.00 17.00 6.00 53.00 

Giovana Federizzi 6240009396 34.00 18.00 7.00 59.00 

Guilherme Barreto Campos 6240007150 33.00 16.00 7.00 56.00 

Guilherme Ramos Barlette 6240003023 40.00 17.00 8.00 65.00 

Gustavo Hesketh 6240010431 37.00 16.00 7.00 60.00 

Heitor Henrique Ross 6240003323 34.00 15.00 8.00 57.00 

Henrique Lorscheiter Da Fonseca 6240003701 41.00 18.00 7.00 66.00 

Henrique Petry Sartori 6240012073 34.00 18.00 9.00 61.00 

Isabela Carpenedo Tomasi 6240006526 32.00 16.00 7.00 55.00 

Isadora Lorena Lima De Alvarenga 6240005428 36.00 16.00 7.00 59.00 

Jadson Fonseca De França 6240009631 31.00 15.00 8.00 54.00 

Jéssica Behnen De Bona 6240009186 34.00 18.00 9.00 61.00 

Jessica Rocha De Sousa 6240002134 31.00 17.00 8.00 56.00 

João Espedito Simões Galdino 6240006279 31.00 19.00 9.00 59.00 

João Gilberto Engelmann 6240007504 34.00 15.00 8.00 57.00 

João Gonçalves De Souza Neto 6240013587 35.00 15.00 7.00 57.00 

João Marcus Rosa E Silva Nogueira Barbosa 6240007690 36.00 17.00 8.00 61.00 

João Paulo Moreira 6240006022 31.00 17.00 8.00 56.00 

Joao Rafael Dutra Muller 6240002910 34.00 16.00 7.00 57.00 



 
 

23 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
João Victor Schroeder Kuhn 6240006460 32.00 17.00 8.00 57.00 

Júlia Charão 6240007149 30.00 17.00 9.00 56.00 

Julia Contreira Pereira Da Costa 6240010668 30.00 17.00 9.00 56.00 

Juliana Oliveira De Freitas 6240004516 30.00 16.00 6.00 52.00 

Kalana Fagundes Pereira 6240008620 37.00 19.00 9.00 65.00 

Karen Prates De Azevedo 6240000080 32.00 19.00 7.00 58.00 

Karen Willers Miotto 6240011195 30.00 16.00 8.00 54.00 

Karoline Romano 6240005947 32.00 14.00 6.00 52.00 

Laura Menezes Bins 6240007580 30.00 19.00 6.00 55.00 

Leonardo Garcia Forte 6240012075 31.00 14.00 7.00 52.00 

Letícia Orlandini Lodi 6240012802 35.00 17.00 8.00 60.00 

Lucas Castro Mulazzani 6240000181 38.00 15.00 7.00 60.00 

Lucas Rocha Machado 6240008748 32.00 16.00 9.00 57.00 

Luisa Pfeifer Fantinel 6240002458 33.00 17.00 7.00 57.00 

Luiza Casarotto 6240008872 36.00 13.00 9.00 58.00 

Luiz Fernando Falci Da Fonseca 6240013212 31.00 14.00 7.00 52.00 

Maceno Lisboa Da Silva 6240013657 30.00 16.00 9.00 55.00 

Marco Antônio Vargas Sandi 6240013776 36.00 16.00 6.00 58.00 

Maria Carolina Guarienti Pinto 6240007417 30.00 15.00 7.00 52.00 

Maria Clara Silveira Alves 6240004455 37.00 13.00 8.00 58.00 

Maria Cláudia Silva Cardin 6240008350 35.00 12.00 8.00 55.00 

Mariana De Arco E Flexa Nogueira 6240008038 30.00 17.00 7.00 54.00 

Matheus Rodrigues Dos Santos Silva 6240000665 31.00 14.00 7.00 52.00 

Matheus Varoni Soper 6240006033 30.00 16.00 7.00 53.00 

Michelle Jobim Mesquita 6240007913 33.00 14.00 8.00 55.00 

Millena Alves Fortunato 6240001895 34.00 19.00 7.00 60.00 

Naiara Tonelli De Andrade 6240004590 36.00 18.00 9.00 63.00 

Nathália Calil Gomes 6240006472 32.00 15.00 7.00 54.00 



 
 

24 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Nathália Frare Barbosa 6240007127 41.00 16.00 8.00 65.00 

Paola Oliboni Holderbaum 6240001857 30.00 16.00 7.00 53.00 

Patricia Aubin De Souza 6240006601 33.00 16.00 8.00 57.00 

Paulo Arthur Guaracho Shimizu 6240009041 36.00 17.00 7.00 60.00 

Pedro Afonso Dos Santos 6240002208 32.00 19.00 7.00 58.00 

Pedro Augusto Lima Valente 6240002565 30.00 13.00 8.00 51.00 

Pedro Britto De Moraes 6240005550 31.00 20.00 8.00 59.00 

Pedro Mascolo Cunha 6240011748 32.00 15.00 7.00 54.00 

Pedro Paludo Stefanoski 6240007644 45.00 20.00 8.00 73.00 

Pedro Pereira De Amorim 6240003546 31.00 17.00 9.00 57.00 

Priscylla Da Silva Oliveira 6240011811 31.00 20.00 9.00 60.00 

Rached Da Silva Centeno 6240009943 37.00 12.00 7.00 56.00 

Rafaela Leão Barreto Viana 6240004570 31.00 18.00 8.00 57.00 

Rafael Bahmed Ferreira 6240007563 31.00 14.00 8.00 53.00 

Rafael Fernando Beck 6240001076 30.00 17.00 7.00 54.00 

Rafaella De Andrade Carvalho Marques 6240004251 38.00 14.00 7.00 59.00 

Rafael Machado Giuliani 6240004624 34.00 19.00 8.00 61.00 

Ramiro Pereira Rêgo De Souza 6240006076 30.00 17.00 8.00 55.00 

Raquel Marramon Da Silveira 6240002212 39.00 15.00 7.00 61.00 

Raquel Paiva Da Silva 6240000129 37.00 16.00 9.00 62.00 

Renan Jupy De Oliveira 6240002803 34.00 16.00 7.00 57.00 

Renata Matarazzo Lopes 6240011642 31.00 16.00 7.00 54.00 

Renata Minchillo Coelho 6240005983 32.00 14.00 7.00 53.00 

Ricardo Vilar Dugacsek 6240012419 36.00 17.00 9.00 62.00 

Rodolfo Silva Jacques 6240002722 33.00 16.00 9.00 58.00 

Rodrigo Macário Leitão 6240003273 34.00 19.00 8.00 61.00 

Rodrigo Resende Scarton 6240007486 33.00 19.00 8.00 60.00 

Rogerio De Moura Montagnini 6240004292 33.00 17.00 9.00 59.00 



 
 

25 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 09 de setembro de 2021. 

.. 

www.mprs.mp.br Edição n. 3161 

 

Nº 001 
Roger Lucas Bavaresco Acadroli 6240005036 31.00 17.00 8.00 56.00 

Ryan Brando Ramos 6240005057 31.00 18.00 7.00 56.00 

Samuel Monção Santos 6240003384 32.00 18.00 9.00 59.00 

Samuel Sergio Do Santo 6240007518 30.00 16.00 7.00 53.00 

Saulo Ramos Furquim 6240000205 33.00 12.00 6.00 51.00 

Sebástian Bonatto 6240010544 31.00 14.00 10.00 55.00 

Silésia Lisboa Lopes 6240009149 37.00 16.00 9.00 62.00 

Thainá Ferreira Pereira 6240011425 37.00 18.00 8.00 63.00 

Thays Angrizani Feix 6240005620 31.00 18.00 7.00 56.00 

Thays Duarte Santos 6240007072 30.00 12.00 6.00 48.00 

Thiago Dos Santos De Oliveira 6240004450 36.00 15.00 9.00 60.00 

Thiago Rosa Alvarez 6240009477 35.00 15.00 8.00 58.00 

Tiago Santana Queiroz 6240003829 34.00 20.00 8.00 62.00 

Túlio Coelho Sampaio 6240012532 30.00 14.00 7.00 51.00 

Vanessa Merell 6240005879 32.00 16.00 7.00 55.00 

Vitor Gomes Venturott 6240008944 34.00 18.00 10.00 62.00 

Yuri Luigi Lopes Mendonça 6240004000 30.00 17.00 7.00 54.00 

    

 


		2021-09-09T12:52:07-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




